
Rio de Janeiro , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3629 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            18 

Artigo 2º - A designação referida no artigo antecedente, ocorrerá sem 

ônus para a Administração Municipal. 
  

Artigo 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2024. 
  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline Dos Santos Silva 

Código Identificador:AB777927 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.959/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 1.810/GP/2024 de 
01/02/2024, que designou Lara Cardoso da Silva, matrícula 6200, 

responsável pela fiscalização de contratos do Fundo Municipal de 

Assistência Social, com efeitos retroativos à 30/04/2024. 

  
Artigo 2º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline Dos Santos Silva 

Código Identificador:19012440 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.955/GP/2024 
 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  
RESOLVE: 

  

Artigo 1º. DESISTÊNCIA a pedido de Raquel Nunes Medeiros, 

aprovado (a) em Concurso Público, realizado nos dias 03 e 
04/12/2022, e homologado em 09/02/2023, do Cargo de Agente de 

Administração, do quadro desta Prefeitura. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
. 

  

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline Dos Santos Silva 

Código Identificador:7B5B4012 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

O Secretário Municipal de Esportes de Aperibé, no uso de suas 

atribuições Legais e, 

Considerando o princípio da economicidade; 

Considerando a alteração da modalidade de compra para processo 

licitatório; 

  
Resolve I – ANULAR a publicação do Termo de Homologação de 

dispensa de licitação para aquisição de materiais de consumo para o 

ano de 2024, publicada na edição de 10 de abril de 2024, tendo em 

vista que o processo será licitado. 
  

Aperibé, 14 de maio de 2024 

  

DANIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Esportes 

Mat. 5287  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:CB692F84 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 

O Secretário Municipal de Esportes de Aperibé, no uso de suas 
atribuições Legais e, 

Considerando a aquisição de bebedouros para atender a Secretaria 

Municipal de Esportes; 

Considerando a previsão orçamentária e a existência de saldo 
orçamentário conforme atestado pelo setor competente; 

Considerando demais documentos da empresa escolhida em apenso 

aos autos; 

Resolve I – HOMOLOGAR a dispensa de licitação ratificando a 
justificativa aquisição de bebedouros para atender a Secretaria 

Municipal de Esportes, em apenso aos autos que orientam pela 

dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II da Lei 

Federal nº 14.133/21, a aquisição de bebedouros, a favor de BRUNO 
DO CARMO FERREIRA, CNPJ 34.240.500/0001-12, no valor 

global de R$6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais). 

  

Aperibé, 07 de maio de 2024 
  

DANIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Esportes 

Mat. 5287  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:DD14F0B0 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – PMA 

 

O Município de Aperibé, através do Setor de Licitação torna público 
que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA nº 007/2024-PMA, tendo como data e horário do 

início da disputaàs 13:00hs do dia 27 de maio de 2024, cujo objeto é 

a “ “AQUISIÇÃO DE QUENTINHA PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS”. O Edital poderá ser 

obtido no site https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas 
pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 14 de maio de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:21D1FB1B 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, SERV. DE BALANCEAMENTO E 

ALINHAMENTO P/ A CMDBRJ. 

 
PROCESSO: 01-0006.2024. 

  

Extrato de Carta Contrato 
  
Carta Contrato nº: 009/2024. 

Dispensa de Licitação nº: 006/2024. 

Marcos Paulo
Retângulo


